
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ Κοι.Σ.Π.Ε.  
 

  

Email: pokoispe@gmail.com 
Τηλέφωνο: 213 0411 053 

Ταχ. Διεύθυνση: ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8, ΑΘΗΝA, Τ.Κ 10433 

1 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Κοινωνικών 

Συνεταιρισμών Περιορισμένης Ευθύνης (ΠΟΚοιΣΠΕ) 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 53 / 22-3-2024 

 
Στην Αθήνα σήμερα, την 22η Μαρτίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:30 π.μ. συνήλθε σε 
συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο κατόπιν πρόσκλησης του Προέδρου κ. Κουπίδη Σωτήριου. 
  
Παρόντες στη συνεδρίαση του Δ.Σ. ήταν τα παρακάτω μέλη : 
Κουπίδης Σωτήριος – Πρόεδρος ΔΣ 
Μαρτέκα Χρυσούλα – Αντιπρόεδρος ΔΣ 
Νικολάου Πελαγία - Γραμματέας ΔΣ 
Καβαδάτος Αλέξιος – Μέλος ΔΣ 
Ταταρίδης Δημήτριος – Μέλος ΔΣ 
 
Απουσίαζαν παρόλο που προσκλήθηκαν νόμιμα οι κ.κ. Παπαβλασσόπουλος Αθανάσιος – Ταμίας ΔΣ και 
Μπεζιτζιάν Πιπίνα – Μέλος ΔΣ. Παρευρέθηκαν επίσης  τα μέλη του Ε.Σ. κ.κ. Κούλης Στέφανος και Τσιαξίρη 
Αγγελική, καθώς και ο λογιστής της Ομοσπονδίας κος Βασιλόπουλος Πέτρος. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία σύμφωνα με το νόμο και το Καταστατικό, το Διοικητικό Συμβούλιο 
αρχίζει τη συζήτηση των θεμάτων της Ημερησίας Διάταξης. 

 

 
Θέμα 7ο: Κατακύρωση των αποτελεσμάτων της υπ’ αριθμ. 685/05-03-2024 πρόσκλησης για την 

ανάθεση του έργου «Ηλεκτρολογικές εργασίες – Προεγκατάσταση κλιματιστικών – 
Οικοδομικές εργασίες στον υπό διαμόρφωση χώρο γραφείων της ΠΟΚοιΣΠΕ, στο πλαίσιο 
υλοποίησης του Υποέργου 1, της Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 5217909». 

 
Η Προϊσταμένη Διοικητικής Υπηρεσίας της ΠΟΚοιΣΠΕ κα Πελαγία Νικολάου ενημερώνει για τα 
αποτελέσματα της αξιολόγησης των κατατεθειμένων προσφορών της υπ’ αριθμ. 685/05-03-2024 
πρόσκλησης ενδιαφέροντος και κατάθεσης προσφορών για την ανάθεση του έργου «Ηλεκτρολογικές 
εργασίες – Προεγκατάσταση κλιματιστικών – Οικοδομικές εργασίες στον υπό διαμόρφωση χώρο 
γραφείων της ΠΟΚοιΣΠΕ, στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1, της Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 5217909», 
σύμφωνα με το από 19/03/2024 Πρακτικό Αξιολόγησης της Διοικητικής Υπηρεσίας της ΠΟΚοιΣΠΕ. 
 
Με το ανωτέρω Πρακτικό εισηγείται προς το ΔΣ της ΠΟΚοιΣΠΕ: 
1. υπέρ της κατακύρωσης των αποτελεσμάτων της απευθείας ανάθεσης του έργου 
«Ηλεκτρολογικές εργασίες – Προεγκατάσταση κλιματιστικών – Οικοδομικές εργασίες στον υπό 
διαμόρφωση χώρο γραφείων της ΠΟΚοιΣΠΕ, στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5217909», στον Οικονομικό Φορέα «ΗΛΙΑΣ ΜΥΛΩΝΑΣ» και 
2. την σύναψη σύμβασης με τον Οικονομικό Φορέα «ΗΛΙΑΣ ΜΥΛΩΝΑΣ» με 
 

 

 
και μέγιστο χρόνο παράδοσης του έργου τις 30 ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. 
 
Το Δ.Σ. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κεντρικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

Συμβατικό Τίμημα 
χωρίς Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α. 24% 
Συμβατικό Τίμημα 

με Φ.Π.Α. 

7.500,00€ 1.800,00€ 9.300,00€ 

ΑΔΑ: 96ΞΔ46Μ3ΘΘ-ΤΘΗ





ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ Κοι.Σ.Π.Ε.  
 

  

Email: pokoispe@gmail.com 
Τηλέφωνο: 213 0411 053 

Ταχ. Διεύθυνση: ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8, ΑΘΗΝA, Τ.Κ 10433 

2 

β. του ν. 4635/2019 (Τεύχος Α΄167/30.10.2019), Μέρος ΙΗ: Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (άρθρα 
129 έως και 141). 
γ. της με αρ. πρωτ. 62564/4.6.2021 (Β’ 2442) Υπουργικής Απόφασης «Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-2025».  

2. Την Α.Π: Α3α/Γ.Π.οικ.59943 από 13-11-2023 Απόφαση ένταξης της Πράξης «Δημιουργία Δικτύου 
Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα και άτομα με 
Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος, μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων Υποστηριζόμενης 
Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ», με Κωδικό ΟΠΣ: 5217909 στο «ΤΠΑ ΥΓΕΙΑΣ 2021-2025» 
(ΑΔΑ: ΨΚ6Ι465ΦΥΟ-ΓΦΛ) 

3. Την με αριθμ. πρωτ. 664/24-11-2023 Απόφαση Υλοποίησης με Ιδία Μέσα (αυτεπιστασία) από την 
Πανελλήνια Ομοσπονδία Κοινωνικών Συνεταιρισμών Περιορισμένης Ευθύνης (ΠΟΚοιΣΠΕ) με ΑΔΑ: 
ΡΘΘΙ46Μ3ΘΘ-15Γ 

4. Τους όρους και τις προϋποθέσεις της υπ’ αριθμ. 685/05-03-2024 πρόσκλησης για την ανάθεση του 
έργου «Ηλεκτρολογικές εργασίες – Προεγκατάσταση κλιματιστικών – Οικοδομικές εργασίες στον 
υπό διαμόρφωση χώρο γραφείων της ΠΟΚοιΣΠΕ, στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1, της 
Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 5217909» (ΑΔΑΜ 24PROC014370087) 

5. Το από 19/03/2024 Πρακτικό Αξιολόγησης των προσφορών που υπεβλήθησαν 
6. Την ανωτέρω εισήγηση 
7. Το Ν.2716/1999 
8. Το καταστατικό της Π.Ο.Κοι.Σ.Π.Ε. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Την έγκριση του από 19/03/2024 Πρακτικού Αξιολόγησης της Διοικητικής Υπηρεσίας της 
ΠΟΚοιΣΠΕ. 

2. Την κατακύρωση των αποτελεσμάτων της απευθείας ανάθεσης του έργου «Ηλεκτρολογικές 
εργασίες – Προεγκατάσταση κλιματιστικών – Οικοδομικές εργασίες στον υπό διαμόρφωση χώρο 
γραφείων της ΠΟΚοιΣΠΕ, στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5217909», στον Οικονομικό Φορέα «ΗΛΙΑΣ ΜΥΛΩΝΑΣ» με: 

 
 
 

και μέγιστο χρόνο παράδοσης του έργου τις 30 ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. 
3. Την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης στους προσφέροντες. 
4. Tην εξουσιοδότηση του Προέδρου του Δ.Σ. για περαιτέρω ενέργειες με σκοπό την υπογραφή της 

σύμβασης και της έναρξης υλοποίησης του έργου. 
 

 

Στις 13:00’ και αφού εξαντλήθηκε η ημερήσια διάταξη, ο πρόεδρος του ΔΣ κηρύσσει τη λήξη της 
συνεδρίασης, αφού υπογράφηκε το παρόν πρακτικό για άμεση εκτέλεση των αποφάσεων του Δ.Σ. 

 
ΑΘΗΝΑ 22/3/2024 

Ακριβές απόσπασμα πρακτικού 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
ΚΟΥΠΙΔΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

Συμβατικό Τίμημα χωρίς Φ.Π.Α. Φ.Π.Α. 24% Συμβατικό Τίμημα με Φ.Π.Α. 

7.500,00€ 1.800,00€ 9.300,00€ 

ΑΔΑ: 96ΞΔ46Μ3ΘΘ-ΤΘΗ




		2024-03-26T17:56:49+0200
	Athens




